― 1 ―

会 議 議 事 録

会 議 名
第 2 回 教育課程編成委員会 工業専門課程

（土木・測量・造園・機械・CAD分野）

開催日時  令和 6年 12月 4日（水）16時 30分 ～ 18時 00分

会    場 1号館 4階会議室

参 加 者

委  員 8人
松田正之、𡈽田俊行、若泉 栄、米良 力

小林 徹、田代友幸、吉田照司、磯 政幸

学内委員 2人 大古敦子、川西 浩

その他 1人 〔室  長〕魚野健太郎

会 議 録

１．委員紹介、配布資料の確認

事務局より、委員の紹介と議事次第及び配布資料を確認した。

２．開会挨拶

松田委員長より、開会の挨拶として 1 月 18 日(木)に行われた盛山

正仁文部科学大臣による本校視察について報告し、「学校教育法の一部

を改正する法律」の概要を説明した。

３．意見の活用状況報告

学内委員から、「各科ＷＧ議事録」に基づき現状を報告した。合わ

せて、出席委員から指摘事項に関する補足説明があった。

４.室長所感

各委員からの報告を受け、工業第二教員室を統括している魚野室長

から、意見の活用等に関しての発言があった。

５．総括

松田委員長よりの総括を行い、閉会した。

軽井沢研修所「南ヶ丘倶楽部」施設見学会の連絡

令和 7 年 5 月 31 日・6 月 1 日で実施を予定している施設見学会の案

内を行った。詳細は後日連絡。

次回委員会開催連絡

次回の委員会は、令和 7 年 7 月 9 日（水）に開催する。詳細は後日

連絡。

以上